
A.kct> sek<~í a 1•raeo"nfolt skupin J•řf fatPs 
Sekce klinické psychologie ČMPS 

Psychologická sekce Psychiatrické společnosti ČLS J 
Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické s /~čp 

po. LSJEp 
společně pořádají 

121. klinicko-psychologický den, 

který se koná v pondělí 13, října 2002 od 9.00 do 13.30 hod. v Lékařské Praha 2, Sokolská 31. m domě. 
Téma: Psychologie a duchovno ve zdravotnických zařízeních 
Koordinátor: PhDr. Václav Filec - PhDr . Zbyněk Galvas 

Podrobný program bude uveřejněn v zářijovém čísle Zpravodaje. 
A.KP ČR zařadila Klirucko-psychologické dny do systému kontinuáln'h . 
klinických p~yc_~o.logů, p_oLYrzení do in~c~ů AKP )sou vydávána na rr:ís~e~Zdělavťiní Za spoluporadaJ1C1 organizace se na vas1 učast těš1 

PhDr . Miluše Havlinová 

česká arteterapeutická asociace a ČMPS jednají o možnosti uspořádat . _ "' d '"'k ksh · · · na Jare Příštího roku v Praze pre nos u a wor op vyznamoe amencké artetera · · · Arn · k ' t' k· · ) · peuttr., (v současnosti _ta3emn1ce . enc e arteterapeu 1c e a~oc,1ac_e Diane Stein Safran. "J 
Je zároveň rodinnou a skup_ino\ ou tcrapeu~ou ~ sp~c1al~~Je se na problematiku leh. li'ch mozkových dysfunkct. PracoYa]a take s detm1 v pnpadě podezření ze zneu· ... Tlumočení bude zajištěno. Z organizačních důvodů bychom rádi předběžně zmaziti. 
vali Vás z.ájem o tuto akci a prosíme tedy o zaslání návratky v případě předpoklád:~ 
účasti. 
X -
Mám zájem o přednášku - workshop arteterapeutky D. S. Satran 

Jméno: __________________ _ 

Kontaknú adresa vč. e-mailu (čitelně): ----------------

Vaše preferované téma:·-=-=---------::-----:-----:----:---:-=-:---:----=-::--:~-~=-------Zaš/ete na adresu ČMPS (lze i e-mailem) nejpozději do 31. října 2003. 

4 



Psyc.:hologickú sekce P.\)'chiatrické společnosti ČL~ JE/> Sekce klinické psychologie ČMPS Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické spol. ČLS JEP 
společně pořádají 122. klinicko-psycbologický den, 

ktel) se koná v pondělí 8, prosince 2002 od 9.00 do 13.30 hod. v l..ékařském do ě Praha 2, Sokolská 31. 
m , lemn: Perspckti,·y klinické psychologie Garant: Doc. PhDr. Jan Srnec 

.-\K.P_ ~R ~nřadila Klini~ko-psychol~~ické dny ~o systému kontinuálního vzd~\ává. nt klm1ck) ch psychologu. Osvědčeni JSOU vydá vana na požádáni na mí tě. 
Za spolupořádající organizace se na vasi účast těší 

PhDr. ~1iluše Havlinová, CSc. 

Data konání Klinicko-psychologických dnď v roce 2004 
123. KPD 12. 1. 2004 
124. KPD 8.3.2004 
125. KPD 10. S. 2004 
126. KPD 11.10.2004 
127. KPD 13.12.2004 

Sekce psychologie práce a organizace při ČA1PS 
pohldó dne 10, 12, 2003 od 10.00 do cen 14,00 hod. v budově Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1. 2 . pntro, nústn. č. 205 workshop na téma 

,,Trendy psychologie práce a organizace a potřeby praxe". 
Garanti workshopu: doc. PhDr. Milan Rymeš, CSc. 

doc. PhDr. lng. Karel Riegel, CSc. 
doc. PhDr. Jiří Štikar. CSc. 

Workshop je určen nejen psycholog~ z ob~i:11 psycholo~e p~~e a psy~hologům . z úřadů práce, ale i ostatním odborníkům se zaJmem o rozšrrovaru malosti a dovednosti v dané oblasti. 

PhDr. Věra Prokopová 
místopředsedkyně 

2 

PhDr. Jana Burianová 
předsedkyně 

e-mail: j-burianová@quick.cz 





r"" 

Psychologická st'kce Psychiatrické spoletnosti Čl.S J.tP 
Pracovn{ sk11pina pro psychologii pil České p,.1diatrické spoletnostř CLS JFI' 

Sekce klinické psychologie při CJ.;JPS 
spolupořádají 

124. kJinicko - psychologický den, 

který se koná dne 8, března 2004 y 9,00 - 13,30 hod. ve velkém sólc Léka"' kého 
domu, Sokolská 31, Praha 2 nn téma 

Psychodiagnostika - perspektivy u realita 

Koordinátor: PhDr. Václav Havlůj 
Předběžný program: 
A. Perspektivy psychodiagnostiky 
l. Vize předních odborníků (Prof. Svoboda, prof. Smékal, doc. Srnec) 
2. Vize nakladatele (V. Havlůj) 

B. Realita psychodiagnostik--y 
l. Nové psychodiagnostické metody (IST-2000-R, NEO osobnostní inventář, 
Dotazník konstruktivního myšlení, Strategie zvládárú stresu, Bochumsk ~ osobnostní 
inventář - BIP, Dotaznílc motivace k výkonu- L.tvfl) 
2. Připravované psychodiagnostické metody (W AIS-111, CTI 20, SCL -90-R, Bayley 
Scales) 

C. Nová generace počítačové podpory psychodiagnostiky Hogrefc TestSystem. 

Data kllnfcko psychologlckvch dnů v roce 2004: 
12. leden, 8. bfezen, 1 O. kviten, 11. řQen a 13. prosinec. 

*** Pracovní skupina pro náboženskou psychologii při ČM PS 

zve na cyklus úterních setkání v budově Akademie věd, Národrú tř. 3, místn. č. l 08, 
vždy od 17.00 do 19.00 hod 
13. leden 2003 
Mgr. Miroslava Chmelíčková - prezentace rigorózní práce na téma skupinové 
dynamiky a intervence v řeholním společenství 

9, březen 2003 (pravděpodobně změna místa konánl) 
Připravuje se téma „Židovská mystika". 

3 



@ Členské příspě"ky 2004 
Cleno'v1.' t-.1P n:1chtiz1.•jí v tomto 1slt..· slo>.:nku s úduji poticbn ·•mi k ůhradc n.)Čni. ho phspt.:\ k.u. D~kujcml! Vtim ?n čn~n~ ) řilcní. • ,._ . l\1~le prosím na paměti. }\! člcnskc ~lc, y m1 nkckh fomd3n~~~l •l lP. n při nákupu našich publik.ac1 můžete uplutr)0'\13l JCll nn základě prcdložcm den kého pniknzu s phložen) m doldadem o platbě tkopií). 

~Publikace 
• bomíl-... •• Psycltologické dny 2002. Kt>řenJ' a vykořenbrl"' je k di pozici jak utorům (bylo jmcno'\litě oznámeno). tJk dalším z..'\jemců1n v Kniho, n P ychologi k ho usta, u. Huso, a 4, Pro.ha 1, tel. 222 222 096. pro členy za 200 Kč, pro o totnl 250 Kč. • horník .,Psyclwlogic1'é dny 2003. Práca a jej Aontexty"( hcnčín 2003) bude pro autor) z Č'R k di pozici, . Olomouci n:.1 Psych. dnech 2004. • bonul na painěť dr . Eduarda Urbana ,,Homo rcligios11s. l\'lkteré ,npeAIJ' p ycltologie 11ábotenstl'Í„ je také k dostání v Psychologick~m ústavu v l lusovč 4, bude těž nab1dnut na Ps) ch. dn~ch , Olomouci ( 100 Kč). • . 1dresář psycltologů 1002/1003 na disketě lze objednat nn adrese sekretariátu c:-.ws. 

, , v 1\.kce seke.1 a pra1cot,n1elt skupin CJIPS 
Pracow11 "J..upina pro psychologii při České pediatrické společnosti CLS JEP. Psychologická sekce Ps.1 ·chiatrické společnosti ČLS JEP 

Sekce klinické psychologie pfi ČMPS 

spolupořádají 
J 25. klinicko - psychologický den, 

ktel) se konu dne 1 O. k~ětna 2004 v 9,00 - 13,30 hod. ve velkém sále Lék. domu, o~olska 3 l, Praha 2 na téma 

Ditě ,. 7..ajeti pn ragraf ů. 
Program zajišťuje Praco'\ni skupina soudních znalců v opatrovnických věcech při Ceskomonnské psychologické společnosti. Koordinátor programu: J. Procházkov\ 
Program: 
J. Pavlát: Děti v rodičovských soudních sporech 
Z. Kuťák: Stanovisko k soudně maleckým posudkům vyžádaných jednou ze stran soudního sporu o výchow dětí po rozvodu rodičů 

4 



II Drúbkovú: Jukou roli by mc:lu hnít ve sporéch o dNi 1;ís ad11{ fund:imcntálnf 
rozdílnost v idťologifch rodičů'/ 
V. Bňchúčkovli: Procesní Úflrnvn čl. 12 Úmluvy o prťlvech dítěte - posiluje ochranu 
dětí či jejich týrání? 
J Švarc: Syndrom :a1vr)cného rodiče a čt.•skú legislutivu 
E. Bakalář: Terapie syndromu ~nvrl'cného rodíce v z.lhr1u11éf Duslcdky nového 
zákona o rodině v Nčmccku ( od 1998) 
J. Kocourko\;á , J. Koutek: Obvinčnl ze sexuálního zneuJ:ívánf v rámci ro,vodových 
a poroZ\ odových sporu 
I. Strobachová: Týráni dětí v Čechách u nu Morovt; 

Přestávka 

Panclové diskuse na témata : Zákon č. 218/2003 o odpovčdnosti mlúdc/c 
Vymahatelnost práva v opatrovnických včccch v Č'R 

Panclové diskuse se kromč referujících 7Účastní i policejní rada a vyšcttovatcl Pdr 
Drábek . 

+++ 
Katedra psychologie FFUK a Sekce vývojové psychologie při ČA1PS 

srdečně zvou na mezinárodní konf crenci 

,,Předškolní dítě a jeho svět" 

Cílem konference je představit témata dvojjazyčné publikace a její autory, která 
právě vychází v nakl . Karolinum. Publikace je symbolickým završením více jak 
desetileté spolupráce katedry psychologie I-"'F UK v Praze a francou:1..ské Urůversity 
Toulouse le Mirail. Autoň budou formou přednášek i diskusí prezentovat aktuální 
okruhy , týkající se raného vývoje dítěte, zazní některé výsledky probíhajícího výL.
ku1nného úkolu obou pracovišť. Všechny přednášky budou tlumočeny do češtiny„ 

Účastnické poplatky: studenti 200, - Kč, členové ČMPS 550 ,- Kč, ostatní 800,- Kč 
Poplatek zahrnuje účast na rautu. 
Termín: 15, a 16. 4, 2004 
Místo konání: FF UK, Celetná 20, Praha I (Zelená posluchárna - I . patro, Modrá 
posluchárna - po schodech od Zelené posluchárny do mezipatra). 

Kontakt: PhDr. Lenka Šulová - len.ka.sulova@ff.cuni.cz 
Jana Vrbacká - janavrbacka@email.cz 

Katedra psychologie FFUK, Celetná 20, Praha 1, tel: 224491485 
http://psychologie.ff.cuni.cz 

5 



v 

1\ lc.<'t) st•l'1<~Í a, 1•rn,<·ot,n Í<• lt Hl, UJJln 1ti·I ( 
1

M J>S 

Sekce klinické psychologie CMPS 
Psychologická sekce Psychiatrické společnoslt ČLS JEP „ 

Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické spol CLS JAP 

spolcčnč pořádají 
126. klinicko-psyc hologický den, 

ktery se koná v pondělí 11. října 2004 od 9.00 do 13.30 hod. v Lékařském domě, 
Praha 2, Sokolská 3 I . 
Téma: Násilí v mís a kolem nás - realita a virtualita . 
Koordinátor: PhDr . Jana Procházková 
Program: 
Prof. PhDr. Pavel Říčan: Krutá společnost - krutá duše 
Pplk. JUDr. Martin Kloubek: Pachatelé násilné činnosti 
PhDr. MiJadn Martinková, CSc.: Fyzické násilí a dnešní pražští adolescentr - několik 
po=natkzi z vfzkzmmé sondy 
PhDr. Ingrid Strobachová: Z virtuální reality do reality 
Kateřina Pešková: Obraz násilí z pohledu starých lidí 

Přestávka 

Panelová diskuse, které se dále účastní: 
MUDr . František Schneiberg, předseda Společnosti sociální pediatrie ČLS JEP, 
Mgr. Jan Smolka, ředitel DD se školou Praha, Mgr. Josef Klíma, zástupce médií. 

Psychologická sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické spol ČLS JEP 

Sekce klinick é psychologie ČMPS 

společně pořádají 127. klinicko-psychologický den, 

který se koná v pondělí 13, prosince 2004 od 9.00 do 13.30 hod. v Lékařském domě 
Praha 2, Sokolská 3 1. ' 
Tradiční předvánoční tématika. 
Koordinátor: Doc. PhDr. Jan Srnec 

Za spolupořádající organizace se na vaši účast těší 
PhDr. Miluše Havlínová, CSc. 

2 



·1 \) m~ , \!de k ohl/ce. k čt:mu vlnstm: jin mu b) ml'l) k0nl'ťrc-nc • louJ.it, nc1 k nub(cJnutl 
ost.,tn1m nčč<."ho. co je ccnm~ u jinnk zutlm nepřislupm: obdobu n ,pf. pr~miéro\) ch lihno
') ch ksti, .,ht Spolcčcm,kS' \}:,,num ncpocJcc:l'ntii, ulc kontcr~ncu b) k lomu ncmčln hýt 
1ámmkou v}d}ť kde jinde by ,c:dcc mčl mlt moJnost p1c.1.cntn\'nt V) ~lccJk) Nvého bucl(mf 
před odbon1)° m fórem ne, pni,~ nu podobném ,ctkúnl. A ph::<l ~,šlm .1..,j{mu, é rclct iity u 
spolcčens k.tt rO\ tnl\ se nm ✓-ťlJ cm ncv) h1CUJ (, nuopttk 
ln dn) strU\enť v Olomouct m~ ph!s,cdttl) o m,~knku"é krilill.: n,1pro té ,čtšmy 
1učastnčn) ch soct..\lntch ,čdc.:n (7a pt\!dpokla<lu, Je to b) lo 1ejich be.\t oj), o lom, '- hC ródi 
po louchají. ale \'e skutečnosti m.1lok.d~ ma1i co sdčlil a c.:o Je ncjhorM že je tento pri~tup 

dlouha tasemnice nudn) ch a banulnich slm, ~cd' , scdt ll nudu ,. nudc pov.1> o, c n zn 
nomlU 
Vše , ncjši b) lo , po~údku - krúsnn budova. přijemné místnoslt. pO\\ct point, občcrsl \'cnl 
,darmu. dokonce i počas( Jťn to ncjdúle.htč_j~i duch odmhl ůča'll .. 
Ve ch\ihch. k.d} neb) lo no ptedna~kach o ccm ptem) slet led) tcrnčř stúlc j~em se bavil 
timta.ln, jak b) ,')puduln ptcdnúškn. kůyb) 11 ptcdnl\šl.'jfd mčl zňměrnč pltptavit tuk, nhy 
otnh il posluchače ledO\ am osctl.u:e melt aktuttlni prczentacl tl pl-cd,t11\ou mč pomóhnlo 
pteldenout onen povčstn) horror, acu1. 
Ka1dá kritiku b) měla být zakončena nnbldkou krok'ťl, jak dan) stav .r.mčmt. /cJc J~ou· 
1. (Anon) mní) přispě, k) b} měl) prochú✓ct reccnznlm fízcntm. /.ajemc1 b) měh byt ptcd 
upozorněni nu to, ]e jsou žádt'ln) pů, odnt ptispč, ky 
2. L ~aslluc1 b) md1 mít mo.>nost hodnotit kald) Jednot li ) ref cral v phpruvcném formulúři 
(kvalita proJcvu. stupeň obohacem apod) . 
J. Učastmct b) mčh byt'- 1ce ,apoJcm do děm. napr formou workshopů osobn{ proi1tek. 
ternu 1pracovn.né ve fom1ě seminúre upod obV)'klc přinášej( vice obohnccnf nc:1 pus1vnf 
poslech přednášek Monologická fom1a b) měla b) t apriori vyloučena. 

Petr l3akalúř 

Pracovní skupina pro p~ychologii při České pediatrické společnost, ČLS JEP, 
Psychologická sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP 

Sekce klinické psychologie při ČMPS 
spol upořádaj i 

128. klinicko - psyc hologický den 
s mezinárodní účasti, 

který se koná dne 10, ledna 2005 v 9.00 - 13.30 hod., ve velkém sále Lékařského 
domu , Sokolská 3 1, Prah a 2 na téma 

Poznáváme nadané - příklady z praxe a výzkumu 

Připravila a moderuj e PhDr. Eva Vond ráková, předsedkyně STaN-EC I IA. 

3 



E . \ . dráková: ft-fi,11ořtítl11tf nnt/011/- tre11dy o praxe ve l·vi!lě 11 11 nth 
\ o on . , / 1 , k " 

Hana Drobková: Dědičnost ""dáni ,,e 3.generac, - ,, ci an,e po rac.:ovateft, 
/ongit11dinálního v_vzk1111111 , 
"k 1ária Herskovits : Centrun, pro 11atla11e v Butlapeftl . Péfe fJ 1uu/1111é ,, Mt1tl't1r.\k 
,~ ' I "I ' ' I 11 
Šárka Portešová: Nadanl jako předn,ět vyzkumu a ~1Zti t av11n ,u, MU Brno 
Ingrid Strobachová: Přetn1ávajlcl problénzy nadaných 
Zuzana Paucová: Vývoj nadaných od předško/11{!,o vi!ku do do!ipi!losti - k11zuislik 
ha Kopecká: ADHD nebo přeniíra energie? - kazuistika problé1P1ového dítěte y 

Kulatý stůl s rodiči a učiteli mimořádně nadaných dětí. 
Účastnici: Mgr Baziková - FZŠ Chlupova, Mgr . Schejbalová - ZŠ Jirkov, 
l\1gr. Kosíková, p1 Kadaňkova a další. 

Data Kflnicko-psychologických dnů v roce 2005: 
1 o. leden, 14. březen, 9. květen, 1 O. řijen, 12. prosinec. 

*** Sekce pedagogické psyclzologie při ČMPS 

srdečně zve na Poradenský den 
úterý 25. ledna 2005, I o,oo až 15.00 hod. 

Velká aula PedF UK, M.D. Rettigové 4, Praha I 

Proměny poradenského systému ve školství 
(od Vladimíra Hrabala st. do současnosti) 

Pořadající organizace : IPPP ČR, APPŠ, AŠP, Katedra pedagogické "k , 
psychologie PedF UK, Katedra psychologie FF UK, ČMPS - sekce ped: ; _oln~ 
psychologie. g gicke 

Program (moderuje PhDr . Jiří Knoll) 

I. Poradenský systém - psychologie ve službách škole 
I . PhDr. Lidmila Valentová, CSc.: Historie vzniku systému poradenství ve "k 

1 
, 

60. léta - 1989 s O stv1 -
2. PhDr. Ivana Slavíková: Vývoj poradenství po roce 1989 
3. PhDr. Jana Zapletalová: Současné trendy ve vývoji systému 

II. Psychologická a pedagogicko psychologická diagnostika 
4. PhDr. Zuzana Hadj Moussová: Diagnostika ž.áka a třídy - SORAD 

4 



'r .A .. kce sel,eí n ,,rncot níel, Kku1,ln t•řl (jM PS 
Pracovní skupina pro psychologii při České pediatrické spo/ecnos11 Č'LS JJ.;p Psychologická sekce Psychiatrické společnosti Cl S JR/> Sekce klinické psychologie při ČMPS 

spolupořádají 
130. klinickopsychologický den, 

který se koná v pondělí 9. května 2005 od 9.00 do 13.30 hod. v Lékařském domč 
Praha 2, Sokolská 31. 

' Téma: Hyperkinetické poruchy Program koordinuje: Doc. MUDr. Eva Malá, FN Motol Praha 
E. Malá: Diagnostika a zobrazovací metody M. Hrdlička: Komorbidní poruchy I. Paclt: Faktory genetické a neurobiologické V. Mertin: Psychologické aspekty I. Drtílková: Farmakoterapie 

D. Jucovičová: Specifická terapie a edukace Z. Michalová: Přehled terapeutických programů. 
Za spolupořádající organizace se na Vaši účast těší 

*** 
PhDr. Miluše Havlinová 

Pracovní skupina pro neuropsychologii při ČMPS si Vás dovoluje pozvat na 
:> 59. pracovní seminář neuropsychologů Na téma „ lndividuační proces a přechodové stavy" přednáší a debatu povede PhDr. Karel Plocek, privátní analytik, Brno. Seminář se koná dne 28. 4. 2005 ve 14 hod ve Fakultní Thomayerově nemocnici , 
Praha-Krč, posluchárna neurologické kliniky IPVZ F1N (pavilon B2, suterén). Spojení: metro C Kačerov, bus FTN. 

Vážení kolegové, pokud máte klienty/pacienty, kteří se "podruhé narodili," pozvěte 
je-prosím- neboť téma i následná debata bude určena především jim (často mívají 
problémy s vyjasněním některých věcí, které se v jejich životě "nově" objevily). Na Vaši účast se těší 

PhDr. Petr Kulišťák, vedoucí pracovní skupiny 

2 


